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Carbonada para uno Alcafood 40 g           
 
                                                   
DESCRIPCIÒN  

 
: 

Preparado culinario tradicional chileno correspondiente a una sopa con verduras, choclo, 
arvejas, papas, perejil y carne trozada 

CARACTERÍSTICAS   

 
INGREDIENTES  : Papa deshidratada (mono glicérido, pirofosfato acido de sodio,  bisulfito de sodio, ácido 

cítrico, BHA), carne de res, arveja liofilizada, zapallo en polvo, arroz liofilizado (arroz, aceite 
de maravilla y soya, sal), zanahoria, aceite de maravilla y soya, choclo, suero de leche, sal, 
leche entera (26% materia grasa), perejil. 

PREPARACIÓN  : Levante la tapa sellada hasta la mitad 
Vierta agua recién hervida dentro del vaso, hasta la marca indicada en el exterior del envase 
(180 ml) cubriendo toda la carbonada. 
Revolver suavemente para humectar toda la mezcla.  
Asegúrese que no quede carbonada sin agua en el fondo del vaso. NO BATIR 
Deje reposar por  5 minutos y servir. 

USO PREVISTO        : 
Productos aptos para ser consumido por la población en general exceptuando los grupos 
alergénicos a alérgenos declarados y la población vulnerable a algunos ingredientes 
declarados. 

ALERGENOS                 : 
Contiene leche (caseína y lactosa) y aceite de soya.  Preservado con sulfitos. . Elaborado en 
líneas que también procesan cereales que contienen gluten, huevo y productos de estos y 
almendras 

. 

COMPOSICIÓN PROXIMAL Y APORTE NUTRICIONAL  
         

Porción:  40 g (½ taza de producto seco) 

Porciones por envase:  1 aprox.    

  100 g 1 Porción 1 Porción preparada 
(220 g aprox) 

100 g preparados 
(*) 

Energía (Kcal) 357 143 143 65 

Proteínas (g) 19 7,7 7,7 3,5 

Grasas totales (g) 9 3,7 3,7 1,7 

   Grasas saturadas (g) 3 1,2 1,2 0,5 

   Grasas monoinsaturadas (g) 3 1,1 1,1 0,5 

   Grasas poliinsaturadas (g) 3 1,1 1,1 0,5 

   Grasas trans (g) 0 0,0 0,0 0,0 

Colesterol (mg) 37 14,9 14,9 6,8 

H. de C. Disp. (g) 46 19 19 8,5 

   Azúcares Totales (g) 10 4,0 4,0 1,8 

Sodio (mg) 1498 599 599 272 

Se incluye (*) solo como referencia para establecer comparación con nueva ley de etiquetado, decreto 13/2015 MINSAL, artículo 1, 
N°6, párrafo 8. Información no impresa en envase. 
 
 

INFORMACION MICROBIOLOGICA 
 

Límites por gramo según R.S.A 
Parámetros m M 
RAM 104 UFC/g 105 UFC/g 
B.Cereus 102 UFC/g 103 UFC/g 
Salmonella 25 g. Negativo  

 

CARACTERÍSTICAS ENVASE  
 

Vaso de polipapel full impresión con tapa bilaminada poliéster/polietileno y cuchara en su interior, contenidas 
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en cajas de embalaje de cartón de 12 y 36 unidades 
DURABILIDAD  

12 meses en su envase original cerrado, almacenado en lugar fresco, seco y limpio (20°C, 60%HR). Una vez 
abierto, mantener cerrado y consumir antes de 30 días.  

 

 


